



Datum 2020-02-27

Diarienummer 0000/00

Handläggare: Mats Boogh

Redovisning av ägardialog och handlingsplan från ägardialog med Renova AB/Renova Miljö AB

Ägardialog genomförd den 5 december 2019

Vid möte 2015-10-29 godkände ägarråden i Renova, Gryaab och Grefab Principer för ägarstyrning av regionala bolag (dnr 0015/16).

Ägarråden beslutade bland annat om en arbetsmodell som innebär att ägarråden genomför strukturerade ägardialoger med respektive styrelse en gång per år med fokus på strategiska styrdokument, omvärldsanalyser, verksamhetsplaner och investeringsplaner. Resultat av ägardialoger dokumenteras i handlingsplaner för respektive bolag.

2019 års dialog mellan Renovas ägarråd och styrelsen i Renova genomfördes 2019-12-05 och handlingsplan för Renova beslutades i ägarrådet 2020-02-27.

Väsentliga frågor/dialogområden

Koncernen innehåller moderbolaget Renova AB med dotterbolaget Renova Miljö AB. Avsikten med koncernstrukturen är att särskilja direkttilldelad verksamhet från konkurrensutsatt.

Det kommunala ändamålet med Renova AB är att främja långsiktigt hållbar utveckling i ägarkommunerna, framförallt genom en miljöriktig behandling av avfall som kommer från hushåll i ägarkommunerna och som kommunerna har skyldighet att ta hand om enligt miljöbalken och annan lagstiftning. Bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelas av sina ägare. Verksamheten ska bedrivas i ägarkommunernas ställe.

Det kommunala ändamålet med Renova Miljö AB är att främja en långsiktigt hållbar utveckling i ägarkommunerna genom en miljöriktig behandling av verksamhetsavfall samt hushållsavfall från andra än ägarkommunerna.

Bolagets bedömning är att verksamheten bedrivs och utvecklas i överensstämmelse med de kommunala ändamålen.

Under ägardialogen informerar bolaget om status i pågående processer gällande upphandlingsrättsliga regler dels på nationell nivå genom Konkurrensverkets prövning av ägarkommunernas tilldelning av tjänstekontrakt inom avfallsområdet till det kommunala bolaget Sydskanes Avfallsaktiebolag (Sysav) och dels på EU-nivå. Renova följer utvecklingen vilken kommer att behandlas på nytt i kommande ägardialoger.

Renovabolagen har de senaste åren arbetat för att utöka och modernisera flera av de miljötillstånd som bolagen har för avfalls- och återvinningsverksamheten. Bolaget rapporterar om de tillstånd som erhållits och verksamheten bedöms tryggad ca 15-20 år framåt genom de tillstånd som erhållits.



Renova har som strategi, vilken också förankrats i ägarrådet, att på sikt utöka delägarkrets med fler kommuner inom GR. Bolaget informerar om kontakter med potentiella nya delägare. Utvecklingen kommer att följas i kommande dialoger med bolaget.

Bolaget informerar under dialogen om pågående fastighetsprocesser bland annat gällande logistikanläggning m m i västra Göteborg, Högsbo sorteringsanläggning, där det i dagsläget inte finns alternativ fastighet för de behov som verksamheten har. På sikt kräver stadsutvecklingen en annan lokalisering och utvecklingen kommer fortsatt att följas upp.

Under dialogen lämnas information om diskussioner som förs med Göteborg Energi AB rörande översyn av avtalskonstruktion för värmeleveransavtalet samt att bolaget redogör för status i införandet av producentansvarsförordningen.

Under ägardialogen initieras diskussion angående projekt och initiativ i syfte att minska avfallsmängder. Renovas rådighet över frågeställningen är begränsad och kräver deltagande från avfallshuvudmännen. Se nedan under aktiviteter.

Handlingsplan

Aktivitet	Ansvar	Tidplan
<p>Statusrapport i pågående processer gällande upphandlingsrättsliga regler</p> <p>Bolaget får i uppdrag att i skriftlig rapport uppdatera statusbeskrivning analyser/konsekvensbeskrivningar med avseende på utvecklingen i de processer som bedrivs inom området och som kan få konsekvenser för Renovabolagen.</p>	<p>Styrelsen i Renova AB/Renova Miljö AB</p>	<p>September 2020</p> <p>Rapporten utgör underlag för fortsatt dialog mellan ägarrådet och styrelsen i Renova</p>
<p>Projekt och samarbeten med mål att minska avfall</p> <p>Renova och Kommunala Chefsnätverket Renova (KCR) får i uppdrag att i samverkan ta fram en rapport, med utgångspunkt i A2030, med beskrivning av planerade och tänkbara projekt och insatser med målet att minska avfallsmängder i regionen och i delägarkommunerna. Rapporten bör fokusera möjligheten att använda Renova i arbetet med att uppfylla aktuella målsättningar.</p>	<p>KCR och styrelsen i Renova AB/Renova Miljö AB</p>	<p>September 2020</p> <p>Rapporten utgör underlag för fortsatt dialog mellan ägarrådet och styrelsen i Renova</p>

Ägarrådet Renova AB/Renova Miljö AB